
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования 
Администрации Сафакулевского района» 

 
ПРИКАЗ 

 
07.12.2020                                                                                     № 225 
 
     Об итогах муниципального  этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 
 
                        В целях развития научных знаний у обучающихся 
общеобразовательных учреждений и интереса к научной деятельности, создания 
условий для выявления одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального 
развития, профессиональной ориентации с  05 ноября по 28 ноября 2020 года был 
проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады  школьников, в котором 
приняло участие 149 обучающихся  (в 2018 – 350,: в 2019 - 324);  по русскому 
языку – 22 участника, биология – 17, литература – 17, география – 16, 
обществознание – 16, физкультура – 15, математика – 14, ОБЖ – 12, по 
остальным предметам менее 10 участников. Традиционно в эти же сроки 
проводилась районная олимпиада для обучающихся начальных классов, 
участвовало 19 учащихся. 
                    Анализ олимпиадных работ показал, что победители районной 
олимпиады, преодолевшие областной средний балл  2 этапа Всероссийской 
олимпиады школьников, могут  войти в состав сборной команды района для 
участия в третьем (региональном) туре олимпиады. 
                          На основании  вышеизложенного,  приказываю: 

1. Утвердить решения жюри районных предметных олимпиад с учетом Положения 
ВОШ и критериев. 

2. Победителей и призеров второго этапа олимпиады наградить грамотами отдела 
образования. 

3. Учителям, подготовившим победителей и призеров районных олимпиад, объявить 
благодарность.  

4. Работу членов жюри муниципального этапа олимпиады отметить из средств 
стимулирующего фонда или предоставить отгул в каникулярное время (по 
желанию члена жюри). 

5. Согласно решению жюри олимпиад признать победителями и призерами 
следующих учеников: 
                 

Немецкий язык, 9 класс 
1 место– Шарафутдинова Регина,  Боровичинская СОШ (59 баллов из 108),   
учитель:  Шарипова А.А. 
                   

Биология, 7 класс 
1 место – Салахутдинов Тимур, Сибирякская сош ( 19,5 баллов из 32,5);  
учитель: Сиражеева О.Р. 
2 место – Касимовская Ульяна, Сулеймановская сош ( 16 баллов из 32,5); 
 учитель  Касимовская Н.С. 
2 место – Исламутдинова Регина, Сулюклинская сош (16 баллов из 32,5); учитель: 
Абдрахимова Р.З.,  
3 место  – Ситдикова Дарина, Абултаевская оош ( 14 баллов из 32,5);  
учитель: Агжигитова В.Ю. 

Биология, 8 класс 
1 место – Мартынюк Виктория, Боровичинская  СОШ (18 баллов из 35),  



учитель: Шарапова Р.Р. 
2 место – Даянова Юлия, Сулюклинская сош (17 баллов из 35) 
Учитель: Абдрахимова Р.З.. 
3 место – Хужаева Карина, Абултаевская оош (15,5 баллов из 35);  
учитель  Агжигитова В.Ю. 

Биология, 9 класс 
1 место  -  Кучугулова Дина, Мансуровская СОШ (31 баллов из 57,5),  
Учитель:  Девликамова Л.К..  
2 место – Каримова Ригина, Сафакулевская сош (25,5 баллов из 57,5), 
 учитель:  Умрякова Р.З.. 
3 место – Камалов Рамиль, Сибирякская сош (24 балла из 57,5),  
учитель:  Сиражеева Л.Р. 

Биология, 10 класс 
1  место – Хафизова Фарида, Сулеймановская сош (36,5 балла  из 65),  
учитель:  Галисултанова Г.В. 
2 место – Мусина Илиза, Мансуровская сош (30 балла из 65)  
Учитель: Девликамова Л.К. 
3 место – Абдульменева Раиля, Яланская сош (27 баллов из 65),  
учитель: Каримова Ф.Г. 
  

Биология, 11 класс 
1 место – Ануфриева Ирина, Сафакулевская сош (42,5 балл из 77,5), 
учитель:  Умрякова Р.З 
2 место – Мингажева Алена, Сулюклинская сош  (36 баллов из 77,5) 
Учитель: Абдрахимова Р.З. 
 

Литература, 7 класс 
2  место – Касимовская Ульяна, Сулеймановская сош (12 балла из 25),  
учитель:   Садыкова С.С. 
 

Литература, 8 класс 
1 место – Мухамадеева  Арина, Боровичинская сош (18 баллов из 25),  
учитель:   Никонова Е.Н. 
2 место -  Мироваева Аделина, Сафакулевская сош (17 баллов из 25),  
учитель:   Мингазова Ф.Г. 
3 место – Хужаева Карина, Абултаевская сош ( 12 баллов из 25) 
учитель: Бадретдинова Н.Н. 

Литература, 10 класс 
1 место – Мусина Илиза, Мансуровская сош (52,5 балла из 100),  
учитель: Галеева М.Г. 

Литература, 11 класс 
1 место – Ануфриева Ирина, Сафакулевская СОШ (65 баллов из 100),  
учитель: Рахимова Д.Р. 
                   

Физкультура 9 - 11класс 
1 место – Касимовский Никита, Сулеймановская СОШ; (97 баллов из 120) 
учитель: Касимовский В.А. 
1 место – Мингажева Алена, Сулюклинская  СОШ, (94,2 балла из 120)   
 учитель: Кадыров С.С. 
2 место – Каримова Наиля, Сулеймановская сош (83,5 баллов из 120);  
учитель: Касимовский В.А. 
2 место Ахметжанов Артур, Сулеймановская сош (92,6 баллов из 120);  
учитель: Касимовский В.А. 



3 место -  Мухаметзарипова Алия, Мансуровская сош (82,8 баллов из 120); 
учитель: Амиров Р.Н. 
3 место – Сметанников Андрей, Сафакулевская сош (75,8 из 120);  
учитель: Валеев В.М.              

Математика 9 класс 
1 место - Кушнеров Иван, Боровичинская СОШ (20 балла из 35),  
учитель: Утибаева Р.Л. 
 

История 8 класс 
1 место – Хужаева Карина, Абултаевская оош (54 балла из 100) 
Учитель: Багаутдинова З.С. 
 

Английский язык 9-11 класс 
1 место – Черненко Виктор, Сулеймановская СОШ (48 баллов из 58),  
учитель:  Шарипова Х.Н.. 
 
2 место -  Васильева Альфия, Сафакулевская СОШ (43 баллов из 58) 
Учитель: Киреева И.В. 

Право 10 – 11  класс 
2 место – Ряжапова Русалина, Яланская СОШ (47 баллов из 100) 
Учитель: Ряжапова В.Г. 
                

География 7 класс 
2 место- Сулейманова Марьяна, Сафакулевская сош (18,5 баллов из 55);  
учитель: Павлова Ф.М. 

География 8 класс 
2 место – Абдулхаков Ришат, Абултаевская оош ( 22 балла из 65);  
учитель: Ганеева Н.Г. 

География 11 класс 
3 место – Буйсурина Азалия, Сафакулевская сош (19,5 баллов из 70); 
 учитель: Павлова Ф.М. 

Экология 9 класс 
 1 место -  Бакеева Радмила, Сибирякская сош (35 баллов из 56); 
 учитель: Сиражеева Л.Р. 

 Экология 10 класс 
2 место – Абдульменева Раиля, Яланская сош (22,5 баллов из 70);  
учитель:  

Экология 11 класс 
2 место – Садыкова Арина, Сулеймановская СОШ (30 баллов из 70) 
Учитель: Галисултанова Г.В.  

Русский язык  7 класс 
2 место – Динмухаметов Данил, Сулеймановская сош (12 баллов из 35);  
учитель: Артемова Н.В. 

Русский язык  8 класс 
2 место – Фазылов Дамир, Сибирякская сош (14 баллов из 35);  
учитель: Крутова И.Г. 

Русский язык 9 класс 
2 место – Кушнеров Иван, Боровичинская сош (22 балла из 65);  
учитель: Габайдуллина В.М. 

Русский язык  10 класс 
1 место – Каримов Даниль, Сулеймановская  СОШ (44,5 баллов из 70)  
учитель:  Артемова Н.В. 
2 место – Мусина Илиза,  Мансуровская сош (20 баллов из 70);  



учитель: Магафурова А. И. 
Русский язык  11 класс 

1 место – Касимовский Никита, Сулеймановская сош (50,5 баллов из70);  
учитель: Артемова Н.В. 
 

Технология 10-11класс 
1 место – Гарток Андрей, Мансуровская  СОШ (54 балла из 75)  
учитель:  Амиров Р.Н. 

ОБЖ 7-8 класс 
1 место – Касимовская Ульяна, Сулеймановская СОШ (106 баллов из 145) 
учитель: Касимовский В.А. 
2 место – Салахутдинов Тимур, Сибирякская СОШ ( 89 баллов из 145) 
Учитель: Шагивалеев Р.А. 
3 место – Даянова Юлия, Сулюклинская СОШ (64 балла из 145) 
учитель:  Кадыров С.С. 

ОБЖ 9 класс 
1 место – Камалетдинов Вильдан, Сулюклинская СОШ (106 баллов из 140) ,  
учитель: Кадыров С.С. 
2 место – Ахметжанов Артур, сулеймановская сош (91 баллов из 140),  
учитель: Касимовский В.А.. 
                

ОБЖ 10-11 класс 
1 место – Касимовский Никита, Сулеймановская СОШ (160 баллов из 175) ,  
учитель: Касимовский В.А. 
2 место – Каримов Даниль, Сулеймановская сош, (123 баллов из175), 
учитель:  Касимовский В.А. 
3 место – Мингажева Алена, Сулюклинская сош (100 балла из 175), 
учитель:  Кадыров С.С. 
                  

Физика  10 класс 
2 место – Фахретдинов Руслан, Сибирякская сош (20 баллов из 50); 
 учитель: Аминева С.Н. 
3 место – Нураев Наиль, Сафакулевская СОШ (15 балла из 50),  
учитель:  Хажеева М.Н. 

Обществознание 7-8 класс 
1 место – Абдулхаков Ришат, Абултаевская оош (62 балла из 91); 
учитель: Касимова Л.С. 
2 место – Шакиров Вильдан, Сулюклинская сош (41 балл из 91) 
учитель: Рахматуллина З.Г. 
3 место – Кутепова Алена, Яланская сош (33 балла из 91) 
учитель: Ряжапова В.Г. 

          Обществознание 9 класс 
1 место – Кушнеров Иван, Боровичинская сош (89 баллов из 100); 
учитель: Шарипова В.В. 
2 место – Нурмухаметова Айгуль, Яланская сош (69 баллов из 100) 
учитель Ряжапова В.Г. 
3 место – Шабинская Виктория, Сулеймановская сош (60 баллов из 100) 
учитель: Касимовская Н.С. 
 

Обществознание 10-11 класс 
1 место – Ряжапова Русалина, Яланская сош (71 балл из 100) 
Учитель: Ряжапова В.Г. 
2 место – Хафизова Фарида, Сулеймановская сош (68 баллов из 100) 



Учитель: Касимовская Н.С. 
3 место – Камалова Юлия,  Сафакулевская сош (46 баллов из 100) 
Учитель: Андреев В. А. 
 

Начальные классы (районная олимпиада) 
Русский язык 

1 место Жунусова Лунара, Мансуровская СОШ  
учитель: Фахрисламова В.Ф. 
2 место – Майоров Илья, Сибирякская СОШ  
учитель: Крутова И.Г. 
3 место – Ануфриева Анна, Сафакулевская СОШ   
Учитель:  Рахимова А. Т. 

Математика 
1 место – Галикаев Рангиль,  Сибирякская СОШ  
учитель: Крутова И.Г. 
2 место – Касимовская Софья, Сулеймановская сош 
учитель:  Сайфутдинова Р.Ф. 
3 место – Хайруллин Денис, Мансуровская сош  
Учитель: Фахрисламова В.Ф. 
 
 
 
 
Заведующий:                                                                Т.А. Якунина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кокшарова Татьяна Николаевна 
83524327331 


